

CHARTERS TOWERS PRIME AND STORE SALE Wednesday – 27th June, 2012

Charters Towers combined agents yarded a total of **1020** Cattle.

Consisting of **844 Prime Cattle** and **176 Store Cattle**.

Prime Cattle yarded: 149 Bullocks, 30 Heifers, 625 Cows & 40 Bulls.

Store Cattle yarded: 68 Steers, 108 Heifers & 0 Cows & 0 Calves.

Prime Quotes:

Cattle comprised of large lines of Northern Bred cattle with a few good pens of Bullocks. The yarding was drawn from Chillagoe, Georgetown, Hughenden, Ingham, Belyando, Homehill, Woodstock local and coastal areas. Bullocks quoted as 1¢ easier, Heifers were firm and Cows were 2 -5¢ easier than last week's rates.

Description	Category	Wt. Range kg	Head	Price in cents/kg		
				Lowest	Average	Highest
Heifers	Medium	Up to 440	30	96.2	118.2	130.0
	Heavy	Over 440	0	0	0	0
Cows	Medium	Up to 400	178	79.2	104.6	122.2
	Heavy	Over 400	436	94.2	115.9	132.2
Steers & Bullocks	Medium	Up to 500	31	97.2	132.8	148.2
	Heavy	Over 500	124	140.0	155.6	160.2
Bulls	Heavy	Over 450	19	103.2	127.3	150.2

- Bullocks topped at 160.2¢/kg for 13 Ox A/c NJ Wade, which weighed 599kg to return \$959 per head.
- Best priced Trade Heifers were presented on A/c GM & LM Haines which made 130¢/kg to weigh 438kg & return \$569 per head.
- The top pen of Cows sold on A/c Mt Douglas Pastoral Co, "Mt Douglas" Clermont, made 125.2¢/kg to weigh 630kg to return \$789 per head.
- Bulls sold on A/c Mt Douglas Pastoral Co, "Mt Douglas" Clermont, topped at 150.2¢/kg and weighed 645kg to return \$969 per head.

Store Quotes:

Store cattle were in short supply. Cattle came from Homehill, Ingham, Georgetown, Local and Coastal areas.

Description	Wt. Range kg	Head	Price in cents/kg		
			Lowest	Average	Highest
Steers	Up to 200				
	200 – 320	18	80.0	166.5	191.2
	320 – 400	25	116.2	146.0	151.0
Heifers	Up to 200	33	90.0	158.4	167.2
	200 – 320	76	150.0	160.6	179.2

- A pen of 8 Steers A/c Lynn Farming, made 191.2¢/kg weighing 221.9kg and realized \$424 per head
- A good pen of 7 Heifers A/c Lynn Farming, made 179.2¢/kg, weighing 215kg and returned a good average of \$384 per head.

GEANEY'S SPECIAL STORE SALE FRIDAY 6TH JULY

3000 CATTLE ALREADY BOOKED

BOOKINGS INVITED AND RECOMMENDED

NEXT PRIME & STORE SALE IS BOOKED FOR WEDNESDAY 4th July 2012

CTLA SPECIAL STORE SALE BOOKED FRIDAY 29TH JUNE 2012

Jim Geaney
0429 874000

Matthew Geaney
0418 777817

Malcolm Smith
0427 583 884

Matthew Castino
0429 987 400